муниципальное автономное образовательное учреждеЕие
дополнительного образования

муниципального образования город Краснодар(МЕЖШКОЛЬНЫЙ ЭСТШТИЧЕ-СКИЙ ЦШНТГ>АССОЦИИРОВАННАЯ ШКОЛА ЮНЕСКО

прикАз

(11) сентября 2О2З года м 400-п

О создании методических объединений
в 2023-2024 улебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать на всех отделениях мАоУ до мэЦ методическиеобъединения с целью активизации организационно-методической
деятельности и улучшения учебной и воспитателъной работы.2.назначить заведующих отделениями ответственными заорганизацию работы методических объединений в 2О23-2О2ц уi.году._ 3.утвердить график проведения заседаний методическихобъединений в 2023-2О24 учебном году (первая декада каждого месяца).4.контроль за выполнением настоящего приказа оставляю засобой.

Щиректор МАОУ ДО МЭЦ М.А. Амбарцумянffi

Решили: принять к сведению информацию, представлеЕную педагогамиотделения ГIяк А.А. и Бойко А.С.; рекомендовать к практическомуприменению на занятиях отделения.

м5

ва А.В./

Секретарь - Сагдакова О.А.

Присутствовали: 17 чел.
ОтсутствоваJIи: 1 чел.

Заведующая отделением
Методист отделения

ПОВЕСТКА ЗАСЕЩАНИЯ:

1, Обсуждение и утверждение плана проведения открытых занятий попредмету <сценическая речь) и подготовке мероприятий к пр€вднованиюмеждународного дня 8 марта.
2. Обсуждение перспектив участия в конкурсах и фестивалях групптеатрutльного отделения. Составление графиков.
3, Выступление педагога дополнителъного образования Пяк д.д. по теме<Развитие актёрской фантаз ии ивоображения>.
4, Выотупление педагога дополнительного образования Бойко д.С. по теме<<Охрана детского голосa>). l-

По третЬему вопРосу высТупила педагог дополнительного образованияПяк Алёна Алексеевна. Она расск€lзаJIа об особенностях работы над р€*витиемактерских навыков с детъми младшего школьного возраста и провела тренингдля р€lзвития актерской психотехники.
По четвёртому вопросу выступила педагог Бойко днастасия Сергеевна.она провела беседу о важности гигиены и охраны голоса при работе сучащимися, ознакомила с рядом приёмов и упрФкнений, способсiвующих

р€lзвитию детского голоса.

ва о.А./

Выписка из протокола
заседания методического объединения

театрального отделения
МАОУДО МЭЦ

07.0З.2024 г.

Секретаръ - Сагдакова О.А.

Присутствов€tли: 15 чел.
Отсутствов€tли: З чел.

мб

ПОВЕСТКА ЗАСЕЩАНИЯ:

2. Утверждение сценарного плана концерта, посвященного Дню театра.3, ВыстУпление педагогов дополнителъного образованиЯ Бойко А.с. ишумейко К.в. по теме <специфика занrIтий по хореогра фии ивок€tпу натеатр€tльном отделении).

по 3-му вопросу выступили педагоги дополнительного образованияБойко Анастасия СергеевнЬ и Шумейко Кристина Викторовна, онипознакомили rIрисутствующих с теоретическим матери€Lлом и предложилимузык€tльное сопровождение к спектаклю <МухаlЦо*оrу"uо.

решили: принять к сведению информацию, представленную педагогамиотделения Бойко А.С. и Шумеtко К.Ё., р.*оrйд;";r; ;-.rpunr"o.c*o'yпримеп9дию. на занятиях по предметам вок€tльный ансамбль и сценическоедвижение, а так же использовать в постановке спектакля <Муха-Цокотуха)предложенный педагогами музыкальный материuш.

Заведующая отделением
Методист отделения

ъвашова А.В./
дакова О.А./

Выписка из протокола
заседания открытого методического объединения

театрального отделения
МАОУДО МЭЦ

07.05.2024 г.

Секретаръ - Сагдакова О.А.

J\ъ 8

Присутствов€lJIи: 16 чел.
Отсутствов€lJIи: 2 чел.

ПОВЕСТКА ЗАСЕЩАНИЯ:

1, Обсуждение итогов }п{астия в конкурсах групп Арт-студии <<Успех) ичтецов.
2, Утверждение графика открытых занятий для родителей и педагоговтеатр€tльного отделения.
3, ВыстУпление педагогов дополнительного образования Бойко д.С. по теме<<внедрение ритмических упражнений в репетиционную деятельность назанятиях по BoK€lJIbHoMy ансамблю>>.

По третьему вопросу выступила педагог дополнительного образованияБойко Анастасия СергеЬвна. она расскЕlз€ша о важности р€*вития уобучающихся ритмического слуха и продемонстрироваJIа несколькоритмических упражнений И Ицр, позволяющих совершенствовать чувстворитма у учащихся.

решили: принятъ к сведению информацию, представленную педагогомотделения Бойко А.с., рекомендовать к практическому применению назанятиях вок€lпьного ансамбля.

Заведующая отделением
ъвашова А.В./Методист отделения
дакова О.А./